
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа                                     

от 30 января 2023 г. № 135 «Об установлении на 2023 год 
расходного обязательства на размещение и питание граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, постоянно проживающих  на территории 

Украины, а также на территориях субъектов Российской 
Федерации, на которых введены максимальный и средний 

уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые 
помещения и находившихся в пунктах временного размещения 

и питания на территории муниципального образования                      
город-курорт Анапа» 

 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края                       
от 12 декабря 2023 г. № 1056 «О внесении изменений в некоторые правовые акты  
Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от  30 января 2023 г. № 135 «Об установлении на 2023 год 
расходного обязательства на размещение и питание граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих  на территории Украины, а также на территориях субъектов 
Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни 
реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в 
пунктах временного размещения и питания на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа» изменение, изложив пункт 2 в следующей 
редакции: 

«2. Установить, что источниками финансового обеспечения расходных 
обязательств на размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, 
на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, 
вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 
временного размещения и питания на территории муниципального образования 
город-курорт Анапа, являются: 

 



2 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Краснодарского края 
местным бюджетам на размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, 
на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, 
вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 
временного размещения и питания на территории Краснодарского края, в сумме 
1 125 825 400 (одного миллиарда ста двадцати пяти миллионов восьмисот 
двадцати пяти тысяч четырехсот) рублей; 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Краснодарского края, 
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 
ассигнования резервного фонда администрации Краснодарского края, местным 
бюджетам на размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, 
на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, 
вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 
временного размещения и питания на территории Краснодарского края, в сумме     
1 004 953 000 (одного миллиарда четырех миллионов девятисот пятидесяти трех 
тысяч) рублей 40 копеек.». 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


